[N° [Caso |Anunciante [Nombre Agencia | | |
Alimentacion

9 Donuts Grupo Panrico Bassat Ogilvy

27 Salchichas Oscar Mayer Campofrio El Laboratorio

31 Danissimo Danone Vinizius Young & Rubicam

54 Pan de Molde Bimbo sin corteza Bimbo Tiempo BBDO

104 Turrén de Chocolate Suchard Kratf Foods Young & Rubicam

115 Burgo de Arias Mantequerias Arias Tandem DDB

126 DoN0s ponpepitas de chocolale | 4 gelia Easo Publicis Casadevall Pedrefio & PRG
132 Bombones Zahor Zahor Dimension

Bebidas

34 Cerveza San Miguel 0'0 San Miguel Vinizius Young & Rubicam

38 Licor de Crema Baileys Diageo J. Walter Thompson

95 Ron Afejo Cacique Diageo Bassat Ogilvy

136 Coca Cola Regular Coca Cola McCann Erikson

Belleza e

Higiene,Salud,

Limpieza, Otros

3 Cigarrillos Nobel Altadis Contrapunto

7 Cigarrillos Fortuna Altadis Publicis Casadevall Pedrefio & PRG
39 Enjuague Bucal Oraldine Pfizer Consumer Healthcare J. Walter Thompson

59 Prodigy Helena Rubinstein t:j)(;eal Division Productos de Wunderman

99 Colirio Vispring Pfizer Consumer Healthcare Delvico Bates

Camp. Sociales y
Camp. Admones
Publicas

44

57
77
85

AFYVE
Atlético de Madrid

Campafia Seguridad Vial 2002
Fuerzas Armadas Profesionales

Asociacion Fonografica y
Videografica Espafola
Club Atlético de Madrid

Direccion General de Trafico

M° de Defensa

Mark Line Ogilvy

Sra. Rushmore
Lowe & Partners
Grupo K - Arc
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90

Comunicacion,
Ocio, Comercio,
Serv. Pub y otros
8

28

41
53
84

Finanzas y
Seguros,
Loterias
96

121

137

145

Marketing
Interactivo
2

76

114

148

Marketing
Promocional
74

97

107

139

Marketing

Dia Europeo sin coches

El Corte Inglés
Turismo de Mexico

Agencia de Viajes Iberia
Patrocinio Movistar
Afo Gaudi 2002

Fondo Superseleccion
Tarjeta Pago Facil
Cup6n Diario 2003-05-30
Deposito Naranja

Easyjet
Comunidad Coca Cola
San Miguel

Sonar Challenge

Promocion Bufanda
Membership Rewards Club
Fanta

Anticongelante / Lubricantes

Ayto. de Madrid - Concejalia de

Movilidad Urbana

El Corte Inglés

Consejo de Promocion Turistica

de Mexico

Viajes Iberia

Telefénica Movistar
Ajuntament de Barcelona

Santander Central Hispano
Caja Madrid

ONCE

ING Direct

Easyjet

Coca Cola

Grupo Mahou - San Miguel
Sonar, Festival Musicas
Avanzadas y Arte Multimedia

Canal Plus
American Express
Coca Cola
Cepsa Lubricantes

Saatchi & Saatchi

Publicis Casadevall Pedrefio & PRG
Ad Hoc Young & Rubicam

J. Walter Thompson
Delvico Bates
Tandem Campmany Guasch DDB

Bassat Ogilvy
FCB Tapsa
McCann Erikson
Tiempo BBDO

Altavia cientochentagrados
BetyByte Entertaintment
Double You

Double You

Remo D6
Bassat Ogilvy
Positiva + A
FCB Integrated
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Relacional
11

13
47
68
140
141
143

Prod. Consumo
Duradero

45

52
81
83
106
131
135

Telecomunicac.

4
5

15
30
51
116
134

Eficacia en
Medios

22

24

Leche Desnatada Central
Lechera Asutriana
Corporativo

VPNS

Divisién de Servicio al Cliente
Web RTVE

Tarjeta Visa Recarga Balay
Cocinas Induccion Balay

Video y DVD Barbie Princesa
Rapunzel

Imagen Lavadoras Balay
Lavadora Serie 1Q Siemens
Audi

LG Home Network

Ropa Deportiva Linea Athletic
Relojes Paul Versan

ONO 2001

ONO 2002

Soluciones ADSL para Empresas
Telefénica

Renovacion Movistar Activa
Telefonia Movil - Servicios
Multimedia Amena

Linea ADSL Telefénica

Operador Global de
Comunicaciones Euskaltel

Depésito ING Direct
Endesa

Central Lechera Asturiana

Nestlé Espafa

BT Espafia

Ford Espafa

RTVE

BSH Electrodomésticos
BSH Electrodomésticos

Universal Pictures Iberia

BSH Electrodomésticos
BSH Electrodomésticos
VAESA

LG Electronics

Athletic Club de Bilbao
Paul Versan

Cableuropa
Cableuropa

Telefonica de Espafia
Telefonica Movistar
Retevision Movil
Telefonica de Espafia

Euskaltel

ING Direct NV
Endesa

The Sales Machine Spain

OgilvyOne Worldwide
DEC

Wunderman

FCB Integrated

FCB Integrated

FCB Integrated

J.A. Llorente & O. Cuenca

FCB Tapsa

Remo Asatsu

Tandem Campmany Guasch DDB
You are the Target

Dimension

McCann Erikson

De Federyco
De Federyco

OgilvyOne Worldwide

Ad Hoc Young & Rubicam
FCB Tapsa

Tandem DDB

Dimension

Zenithmedia
CICM
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79
80
89
91
92
120
151
152

Renault Megane
Revista Vive
PlayStation PS2
X Men 2

Wella Balsam
ONCE

25 dias Alcampo
Mahou 5 Estrellas

Renault

Globos Comunicacion

Sony Computer Entertaintment
Hispano FoxFilm

Productos Cosméticos

ONCE

Alcampo

Grupo Mahou - San Miguel

Carat Espana

Remo Asatsu

OMD

OMD

OMD

Universal McCann
Media Planning Group
Media Planning Group
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